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VENDIM 

PËR  

LIRIMIN DHE EMËRIMIN E SEKRETARIT TË KZAZ NR. 39, BASHKIA TIRANË, SEKRETARIT TË 

KZAZ NR. 89, BASHKIA DELVINË, DHE ANËTARËVE NË DISA KZAZ, PËR ZGJEDHJET PËR 

ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “ç”, e 2, dhe nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, 

V Ë R E N: 

Në bazë të nenit 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresat nr. 4844, 4845, 4852,  4920 Prot., datë 9.5.2023, ka 

kërkuar: 

 Ndërrimin e pozicionit të zv.kryetarit me anëtarin, ndërrimin e anëtarit me sekretarin e 

KZAZ-së nr. 39, si dhe lirim emërimin e një anëtari, Bashkia Tiranë. Në përfundim të 

procedurave të ndërrimit, përkatësisht z. Elisian Bici propozohet zv.kryetar, zj. Joana Duro 

propozohet Sekretare, zj. Alma Dervishi propozohet anëtare dhe zj. Alfiora Fortuzi lirohet 

nga detyra.  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr. 59 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Fier.  

 Lirimin e anëtarit të KZAZ-së nr.  55 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Lushnjë. 

 Lirimin e anëtarit (me detyrë zv.kryetar) të KZAZ-së nr. 55 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Lushnjë. 

 Lirimin e sekretarit të KZAZ-së nr. 89 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Delvinë. 
 

Partia Socialdemokrate, me shkresën nr. 4855 Prot., datë 9.5.2023, dhe shkresën nr.4890 prot., 

datë 9.5.2023 ka kërkuar: 

 Lirimin nga detyra të dy anëtarëve të KZAZ-së nr. 54 dhe zëvendësimin e tyre, Bashkia 

Lushnjë;  
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 Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ-së nr. 55 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Lushnjë.  
 

Partia e Lirisë, me shkresat nr. 4861 dhe 4872 Prot., datë 9.5.2023, ka kërkuar:  

 Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ-së nr. 34 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Tiranë; 

 Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ-së nr. 25 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Shijak;  

 Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ-së nr. 39 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Tiranë;  

 Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ-së nr. 32 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Tiranë;  

 Lirimin nga detyra të anëtarit të KZAZ-së nr. 91 dhe zëvendësimin e tij, Bashkia Finiq. 
 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, 

dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, pika 2, shkronja “d”, të 

ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V E N D O S:  

1. Lirimin nga detyra të sekretarit dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Emërimin e sekretarit dhe anëtarëve në disa KZAZ, sipas lidhjes nr. 2, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve dhe i njoftohet KZAZ-së përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

                                                                    Ilirjan CELIBASHI  
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Durrës 20 Florian Luk Imeri PSD Anëtar

2 Durrës 25 Florian Del Deliallisi PL Anëtar

3 Tiranë 32 Silvana Andrea Sata PL Anëtar

4 Tiranë 34 Ervin Flamur Meço PL Anëtar

5 Tiranë 39 Joana Stavro Duro PS Zv.Kryetar

6 Tiranë 39 Elisian Nevrus Bici PS Anëtar

7 Tiranë 39 Joana Stavro Duro PS Anëtar

8 Tiranë 39 Alfiora Aliko Fortuzi PS Sekretare

9 Tiranë 39 Alban Engjell Hashimi PL Anëtar

10 Fier 54 Mikel Besnik Beqiri PSD Anëtar

11 Fier 54 Ogerta Hysni Cani PSD Anëtar

12 Fier 55 Ogerta Hysni Cani PSD Anëtar

13 Fier 55 Gazmend Spiro Nako PS Anëtar

14 Fier 55 Laureta Petrit Xhafa PS Zv.Kryetar

15 Fier 59 Nevila Naun Shuka PS Anëtar

16 Korçë 73 Doriana Milto Petro PSD Anëtar

17 Vlorë 89 Adela Afron Tozo PS Sekretar 

18 Vlorë 91 Spiro Thanas Çakuli PL Anëtar
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Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni 

1 Durrës 20 Edi Çoban Salaj PSD Anëtar 

2 Durrës 25 Eduart Sure Likaxhiu PL Anëtar 

3 Tiranë 32 Milazim Jemin Sadriaj PL Anëtar 

4 Tiranë 34 Amarda Lutfi Hanku PL Anëtar 

5 Tiranë 39 Elisian Nevrus Bici PS Zv.Kryetar 

6 Tiranë 39 Joana Stavro Duro PS  Anëtar 

7 Tiranë 39 Alma Ylli Dervishaj PS Anëtar 

8 Tiranë 39 Joana Stavro Duro PS  Sekretare 

9 Tiranë 39 Gramoz Imer Mustafaj PL Anëtar 

10 Fier 54 Ogerta Hysni Cani PSD Anëtar 

11 Fier 54 Adelajda Ardian Çela PSD Anëtar 

12 Fier 55 Mikel Besnik Beqiri PSD Anëtar 

13 Fier 55 Ervis Bexhet Qyra PS Anëtar 

14 Fier 55 Brizida Tomor Dervishi PS Zv.Kryetar 

15 Fier 59 Emioni Piro Bonjaku PS Anëtar 

16 Korçë 73 Luiz Faik Bardhushi PSD Anëtar 

17 Vlorë 89 Shkëlqim Elmaz Haxhi PS Sekretar 

18 Vlorë 91 Sotir Vasillaq Qendro PL Anëtar 

 

 

 

 

 

 

 


